Execução das obras e serviços de recuperação de 70,21 km de estradas vicinais no Município de 

Canarana, no Estado da Bahia. 

CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO: Empresas do ramo, individualmente, que atendam as exigências do edital e 

seus anexos, e que possuam, até a data de recebimento das propostas, o capital social mínimo de R$ 291.400,00 

(duzentos e noventa e um mil e quatrocentos reais).

Não será permitida a participação de empresas sob a forma de 

consórcio e a subcontratação ocorrerá nos termos do subitem 2.6 deste edital. 

LOCAL E DATA DE RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA: na sede da Prefeitura 

Municipal de Canarana, localizada no seguinte endereço:

[...]

totalizando 70,21 Km 

2. CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO 

2.1. Poderão participar desta licitação, empresas do ramo, individualmente, que atendam as exigências do edital e 

seus anexos, e que possuam, até a data de recebimento das propostas, o capital social mínimo de R$ 

291.400,00 (duzentos e noventa e um mil e quatrocentos reais). 

2.2. As Microempresas e Empresas de Pequeno Porte poderão participar desta licitação em condições 

diferenciadas, na forma prescrita na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, devendo 

apresentar declaração comprobatória (Modelo constante do Anexo IV deste edital), sob as penas da Lei, que

[...]

Encerramento Físico do Contrato, que deverá ser anexado ao processo de liberação e pagamento. 

19 VALOR DO ORÇAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA - BA/PROGRAMA 

DE TRABALHO 

19.1 A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA - BA propõe a pagar pelas obras/serviços e 

fornecimentos, objeto desta licitação, o valor máximo global de R$ 2.914.000,00 (dois milhões, novecentos e 

catorze mil reais), já incluso o BDI, encargos sociais, taxas, impostos e emolumentos, cujo detalhamento 

encontra-se discriminado na Planilha de Orçamentação, apresentada no Anexo I. Os custos de mobilização e 

desmobilização de pessoal, máquinas e equipamentos e das instalações do canteiro de obras/serviços, bem